Постановление Брянской городской администрации
от 08.06.2018 №1701-п

О внесении изменения в Положение
об отраслевой системе оплаты труда
для работников отдельных типов
муниципальных образовательных
учреждений города Брянска,
утвержденное постановлением
Брянской городской администрации
от 03.08.2011 № 1976-п

В целях упорядочения отраслевой системы оплаты труда
работников отдельных типов муниципальных образовательных
учреждений города    Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда для

работников отдельных типов муниципальных образовательных
учреждений  города Брянска, утвержденное постановлением Брянской
городской      администрации    от    03.08.2011   № 1976-п    (в   редакции
постановлений Брянской городской администрации от 20.09.2011
№2395-п, от 30.12.2011 №3604-п,  от 29.12.2012 №3412-п, от 30.01.2014
№209-п, от 04.06.2014 №1446-п, от 08.12.2015 №4048-п, от 05.04.2016
№1060-п, от 18.08.2016 №2911-п, от 17.05.2017 №1724-п, от 12.01.2018
№40-п, от 01.02.2018 №285-п, от 12.04.2018 №1053-п), (далее -
Положение) следующие изменения:

1. Абзац 2 пункта 2.3 раздела 2 приложения №5 к Положению
изложить в следующей редакции:

«Вкс = Зр x Км + Зр x Кот + Зр x Кз+ Зр x Кн + Зр x Ккч +
Зр x Ксм».

2

2. Пункт 2.3 раздела 2 приложения №5 к Положению после
абзаца 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ксм - коэффициент, учитывающий работу в образовательных
учреждениях, расположенных в сельской местности.».

3. В пункте 2.5 раздела 2 приложения №5 к Положению цифры
«2.5» заменить цифрами «2.4.».

4. Пункт 1.4. приложения №7 к Положению изложить в
следующей редакции:

«1.4. Руководящим работникам и специалистам образовательных
учреждений, расположенных в сельской местности.

Коэффициент повышения - 0,25.».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2018 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной
газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской
городской администрации в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы  администрации                                             В. Н. Предёха